【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出日】 2022年6月9日

【会社名】 積水八ウス株式会社

【英訳名】 Sekisui House,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役

社長執行役員 兼 СЕО 仲 井 嘉 浩

【本店の所在の場所】 大阪市北区大淀中一丁目1番88号

【電話番号】 06(6440)3111番(代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員経理部長 菊 地 正 宏

【最寄りの連絡場所】 東京都港区赤坂四丁目15番1号

【電話番号】 03(5575)1700番(代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員IR部長 吉 田 篤 史

【縦覧に供する場所】 積水八ウス株式会社IR部

(東京都港区赤坂四丁目15番1号) 積水ハウス株式会社東京西支店 (東京都新宿区西新宿三丁目6番11号) 積水ハウス株式会社神奈川東支店

(横浜市西区みなとみらい三丁目7番1号)

積水ハウス株式会社埼玉支店

(さいたま市大宮区桜木町一丁目7番5号)

積水八ウス株式会社千葉支店 (千葉市中央区問屋町1番35号) 積水八ウス株式会社名古屋東支店 (名古屋市中区栄三丁目18番1号) 積水八ウス株式会社神戸支店

(兵庫県明石市大明石町二丁目 1番32号)

株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社名古屋証券取引所

(名古屋市中区栄三丁目8番20号)

(注) は、金融商品取引法の規定による縦覧に供すべき場所では ありませんが、株主等の便宜のために備置しています。

1【提出理由】

当社は、2022年6月9日開催の取締役会において、米国事業統括会社 Sekisui House US Holdings, LLCの子会社 SH Residential Holdings, LLCの子会社として新設した Chesmar Holdings, LLCが買収主体となり、米国テキサス州 にて戸建住宅事業を行う持株会社 Chesmar Group, Inc. より、事業会社 Chesmar Homes, LLC、金融サービス事業を行う CLM Mortgage, Inc.、N Title, Inc.及び Entitled Insurance Agency, Inc.の持分を全て取得することを決定 いたしました。これに伴い、当社において特定子会社の異動が生じる見込みとなりましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号の規定に基づき、臨時報告書を提出するものです。

2【報告内容】

(1) 当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

名称 Chesmar Holdings, LLC

住所 480 Wildwood Forest Dr., Ste 801 Spring,TX 77380-4125

代表者の氏名 CEO Don Klein 資本金 513,690千米ドル

事業の内容 戸建住宅販売事業及びその関連事業を営む会社の持分を保有する持株会社

(2) 当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定子会社の総株主等の議決権 に対する割合

当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前:

異動後: 513,690千米ドル(うち、間接所有:513,690千米ドル)

総株主等の議決権に対する割合

異動前:

異動後: 100%(うち、間接所有:100%)

(注)「当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数」は出資額を、「総株主等の議決権に対する割合」は出資比率を、それぞれ記載しています。

(3) 当該異動の理由及びその年月日

異動の理由

当該子会社の資本金の額が、当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、当社の特定子会社に該当することとなるため

異動の年月日

2022年7月1日(予定)